
Rozšíření Prunella grandiflora na Vysočině 

Červená kniha květeny Vysočiny 

Čech L., Ekrt L., Ekrtová E., Juřička J. & Jelínková J. 
  
Vytvořeno: 2019-07-19 

 

  1 = historický výskyt do r. 2000 

  2 = recentní výskyt od roku 2000 (včetně) 

 3 = nepůvodní výskyt 

6463d 2 Pivonice: Pyšolec (Čáp 1981), v blízkosti obce (Božková 2005) 

6763a 2 Jestřabí u Velké Bíteše: Z obce (Rotreklová 2003 NDOP) 

6763c 2 Horní Lhotice: Z obce (Hrubý 2002 NDOP) 

6859a 1 Ořechov: J obce (Kučera 1992) - hodně divné 

6860a 1 Štěměchy: pod silnicí (Balátová-Tuláčková & Ondráčková 1993) 

6861c 1 Jaroměřice nad Rokytnou: údolí Štěpánovického potoka, u Pánkovy cihelny (Suza 
1932), Štěpánovice: údolí Štěpánovického potoka, J obce (Palík 1973 ZMT) 

6862d 1 Dalešice: údolí Jihlavy, stráň nad Dalešickým mlýnem (Ondráčková 1972 ZMT), 
Mohelno: Zelený kopec, při silnici do Kramolína (Ondráčková 1966 ZMT) 



6863a 2 Březník: cca 1,5 km SV kostela v obci (Čepelová 2012 NDOP, Ekrt 2013 MJ, Ekrt et al. 
2014) 

6863c 2 Kuroslepy: údolí Oslavy, nad mlýnem Skřipinou pod Březníkem (Jičínský 1920 ZMT), 
Lhánice: lada za obcí (Řepka 1993 in Koblížek et al. 1998), Lhánická lada (Čech 2002 
herb. Čech), Mohelno: hadcová step (Dvořák 1927, Unar 1996, Řepka 2005, Lustyk & 
Trávníček 2011 in Grulich 2014), nedaleko silnice před Mohelnem (Jičínský 1922 ZMT), 
hadec u Mohelna (Jičínský 1922 ZMT), NPR Mohelenská hadcová step (Dvořák 1925, 
1926, 1934, 1936 ZMT, Dvořák 1938), hadcová step u Papírny (Ondráčková 1966 ZMT), 
Stráň nad papírnou (not. Čech), U Bobšovy chaty (not. Čech 2007) 

6962a 2 Rouchovany: Pod černou kopaninou (Čech 2002 ZMT), Hrádek nad Kákovem (Sutorý & 
Ondráčková 1993 in Koblížek et al. 1998) 

6962c 2 Biskupice: Nad hřbitovem (Šmarda 2001 ZMT, NDOP, not. Čech 2003, Čech 2009 ZMT) 

6963a 2 Dukovany: údolí Jihlavy, horní okraj údolí, při cestě k Dalešickému mlýnu (Ondráčková 
1972 ZMT), SZ obce (Ondráčková 1976 ZMT), Dukovanský mlýn (Broum 2013 NDOP) 

 

Zdrojová data: 

ČNFD: Česká národní fytocenologická databáze (spravována Ústavem botaniky a zoologie  
Přírodovědecké fakulty Masarykovy univerzity Brno) 

NDOP: nálezová databáze ochrany přírody (spravována Agenturou ochrany přírody a krajiny  
ČR) 

Pladias: databáze výskytu druhů projektu Pladias BÚ AV ČR v Průhonicích (Wild et al. 2019) 
Zkratky veřejných herbářů jsou uvedeny dle Index Herbariorum (Thiers 2018) 
Citovaná literatura – viz Bibliografie projektu (http://www.prirodavysociny.cz/cs/38/cevnate-
rostliny)  
 

http://www.prirodavysociny.cz/cs/38/cevnate-rostliny
http://www.prirodavysociny.cz/cs/38/cevnate-rostliny

